
Свердловская область Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №65» 

(Детский сад №65) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 15.01. 2024г                                                                                        № 14 

 

 

«О бракеражной комиссии» 

 

 Для определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения 

выдачи данной продукции воспитанникам, в целях осуществления контроля организации 

питания воспитанников и соблюдения санитарно-гигиенических норм и требований к 

работе пищеблока 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе: 

председатель: Ломакина Н.Г., заведующий Детским садом; 

Члены комиссии: Первушина О.В., медицинский работник; 

 Гулемина Ю.В., заместитель заведующего по ВМР; 

 Тарасова Л.П. , кладовщик 

 Сайфутдинова Р.М., повар 

             Распопова О.А., повар 

2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии, 

утвержденным приказом заведующего от 22.01.2021 г №13 

3. Утвердить План работы бракеражной комиссии муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №65» на 2024 год 

(прилагается). 

4. Членам комиссии: 

4.1.Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи; 

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий                                                                                           Н.Г.Ломакина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               Утвержден приказом заведующего 

                                                                        Детским садом №65 

                                                                            от 15.01.2024г. № 14 

 

План 

работы  

бракеражной комиссии Детского сада № 65 

на 2024 год 

 

№ п/п Мероприятия  Срок  Ответственный  

1. Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель 

комиссии 

2. Контроль санитарного 

состояния транспорта при 

доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

3. Отслеживание составления 

меню в соответствии с 

нормами и калорийностью 

блюд 

ежедневно Члены комиссии 

4. Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в 

присутствии 

кладовщика 

5. Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1-2 раза в неделю Члены комиссии 

6. Контроль санитарно- 

гигиенического состояния 

пищеблока 

постоянно Председатель 

комиссии, 

медицинский 

работник 

7. Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год Председатель 

комиссии, 

медицинский 

работник 

8. Работа с родителями (на 

общих родительских 

собраниях) 

2 раза в год Председатель 

комиссии 

9. Отчет на Совете педагогов о 

проделанной работе комиссии 

Декабрь, май Председатель 

комиссии 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-05T12:46:33+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




